
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 115 del 02/12/2016  
  

AREA SOCIO CULTURALE  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

477 
  

  
02/12/2016  

LIQUIDAZIONE FATTURA AD AGENZIA AQUILA BIANCA DI 
LANUSEI PER REALIZZAZIONE VIAGGIO SOGGIORNO IN 
CAMPANIA PER ANZIANI, PENSIONATI E DISABILI 
AUTOSUFFICIENTI–CIG: Z341C1404B.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 
 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 3 del 15.07.2016 di presentazione e presa d’atto del 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2016/2018, approvato dalla Giunta Comunale 
con deliberazione n. 23 del 15.07.2016;  
 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 6 del 15.07.2016 di approvazione del Bilancio di previsione 
pluriennale 2016/18; 
 
VISTA  la Deliberazione della G.M. n. 31 del 21.07.2016 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2016; 
 
VISTA  la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO  che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 



 

 

nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto, 
anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento; 
 
VISTA la L.R.n. 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona”(Abrogazione della 
L.R. n. 4 del 1988 riordino delle funzioni socio – assistenziali); 
 
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 14 del 11.09.2013 di approvazione aggiornamento del PLUS 
Ogliastra 2012/2014, cui si fa riferimento nelle more dell’approvazione del nuovo aggiornamento 
per il periodo 2015/17, all’interno del quale sono state previste attività di animazione e 
socializzazione, che costituiscano validi momenti di incontro e aggregazione, in favore delle fasce 
deboli della popolazione, fra le quali rientrano le categorie indicate in oggetto; 
 
PRESO ATTO che l’Ufficio Servizi Sociali ha individuato i servizi da erogare dando priorità alla 
valutazione dei bisogni che emergono anche dalla richiesta degli utenti;  
 
VISTA  la deliberazione G.C. n. 54 del 14.11.2016, con la quale è stato approvato il progetto 
relativo all’organizzazione di un’attività culturale e di svago, consistente in un viaggio-soggiorno di 
5 giorni in Campania, per anziani, pensionati e disabili autosufficienti residenti in questo Comune; 
 
VISTA  la propria determinazione n. 445/112 del 18.11.2016 con la quale è stata affidata 
all’Agenzia di viaggi “Aquila Bianca Turismo” di Lanusei, P. IVA 01476970916, in possesso di 
tutti i requisiti necessari per l’attuazione di quanto suesposto, l’organizzazione di un viaggio 
soggiorno di 5 giorni in Campania dal 21 al 25 Novembre 2016, per un costo a partecipante di € 
404,00;   
 
DATO ATTO che i partecipanti sono stati 26 più l’Operatore Sociale e che avendo diritto ad una 
gratuità ogni 25 partecipanti, l’intero costo del servizio effettuato ammonta a € 10.504,00 (IVA 
inclusa); 
 
DATO ATTO che con la citata determinazione n. 445/112 del 18.11.2016 si è provveduto 
all’impegno di spesa di € 10.504,00 per l’attività di che trattasi; 
 
CONSIDERATO  che il servizio in parola si è svolto regolarmente nei luoghi e nei giorni stabiliti; 
 
VISTA  la fattura elettronica emessa dall’Agenzia di viaggi “Aquila Bianca Turismo” di Lanusei, P. 
IVA 01476970916, qui di seguito riportata: 
Ditta Servizio Protocollo N°  e data 

fattura 
Totale fattura,  IVA 
esente ai sensi dell’art. 
74 ter del DPR 633/72. 

Aquila Bianca 
s.r.l. – Via delle 

Mimose 7, 08045  
Lanusei (OG) 

Viaggio-
soggiorno di 5 
giorni in 
Campania, per 
anziani, 
pensionati e 
disabili 
autosufficienti 

3268/2016 
del 
02/12/2016 

FATTPA 
25_16 del 
21/11/2016 

€ 10.504,00 

Totale € 10.504,00 
 



 

 

ACQUISITO  mediante procedura telematica, scadenza il 19.01.1917, dalla sede INAIL di Nuoro, 
il Documento Unico di Regolarità Contributiva, con esito regolare; 

VISTI: 
• Lo Statuto Comunale; 
• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• Il vigente Regolamento di contabilità; 
• Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 

 
D E T E R M I N A 
 

DI LIQUIDARE  la somma di € 10.504,00 all’ Agenzia di viaggi “Aquila Bianca Turismo” di 
Lanusei, P. IVA 01476970916 per l’effettuazione dell’attività di animazione, aggregazione e 
socializzazione rivolte agli anziani, pensionati e disabili autosufficienti residenti in questo Comune, 
consistente in un viaggio soggiorno di 5 giorni in Campania dal 21 al 25 Novembre 2016; 
 
DI IMPUTARE  la spesa complessiva di € 10.504,00 (IVA inclusa) sul Capitolo 1873 del Bilancio 
di previsione pluriennale 2016/18, esercizio 2016 in Conto Competenza che presenta una sufficiente 
disponibilità per la presente spesa; 
 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line  sul sito 
Internet del Comune.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SOCIO CULTURALE  
Dott. Gian Basilio Deplano  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 07/12/2016  
  
Ussassai, 07/12/2016        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


